tam

tam degūt, ipsi oculos parentū claudant morientiū. Et ascendēte eo in nauiculam,
 quā preparari praeceperat. Sequuti sunt eum discipuli eius, & ecce motus ma-
 gnus factus est in mari, ita vt nauicula opperiretur fluctibus, ipse vero dormi-
 ebat. Et accesserunt ad eum discipuli eius, & suscitauerunt eū, dicentes: Dñe
 salua nos, perim⁹. Et dicit eis Iesus: Quid timidi estis modicæ fidei: Tunc sur-
 gens imperauit ventis, & mari: & facta est tranquillitas magna. Porro hoīes
 mirati sunt dicentes: Qualis est hic, quia venti & mare obediunt ei? Si propter
 flagitia hominū Christus dñs dormiat, nisi excitetur, Christiana res p̄. periclitabitur. Ad-
 uerte tamen necessariū esse prædicantibus prælatis, & orbis moderatoribus, aliquando à
 cætu hominum separari. Importuna namq; est hominibus spiritualibus, seculariū hominū
 turba. Sunt enim pleriq; eorum importuni negociatores, rerum temporalium curiosissimi ex-
 quisitores, auditores verbi & nō factores. Hoc est quod beatus apost. Paul. 2. ad Thess. 3.
 dicit: De cætero fratres orate pro nobis, vt sermo dei currat, & clarificetur, sicut & apud
 vos: & vt liberemur ab importunis & malis hominibus. Secessit ergo dñs turba relicta, &
 lassus dormit. Vt autem omnibus innotescat, quātis obruamur periculis, si dñs suæ pietatis
 oculos nobis clausit: ecce dormiente dño iam valida suboritur tempestas, spumat æquor,
 extolluntur in cælum undæ, fremit furibundū mare, impletur nauicula fluctibus, pauent
 apostoli timore magno perterrētur discipuli, mortē obuersari ante oculos cernūt. Bene tamē
 sibi consultū putant, dum ad auctore omnium Christū recurrunt: quanquā fidelius illud feci-
 sent, si flexis genibus, coram humanitate dormiente, ipsius diuinitatē semper vigilantē ora-
 rēt, vt tantis periculis illos eriperet. Ecce inquit Dauid, Nō dormitabit, nec dormiet, qui
 custodit Israel. Somno fessos artus reficiebat Christus, cæterum vigilabat verbū in princi-
 pio deus. Suscitauerūt igitur eum dicentes: Domine, salua nos, perimus. Si ille nō sal-
 uos nos fecerit, sane peribimus. Solus enim saluare potest, solus auxiliari, & à seculi huius
 eripere fluctibus. Quis enim euadere posset procellā mundi seculi ventos? prædones super-
 bia? fluctus iræ? spumas carnis? nisi valida manu Christi adiuetur, & excitetur. Cæterū
 piensissimus dñs, cum ita procellis iratum mare vidisset, ac penè demersam nauiculā ab in-
 undantiū aquarū impetu, primo carpit suæ diuinitatis sopitam in corde discipulorū fidē.
 Quid inquit timidi estis modicæ fidei. Quicumque à me non secernitur, quandiu perseuerat
 mecum, haud quāq; perire potest: turbari potest, mergi nō potest. Iam hīc reuera fluctuātis
 ecclesiæ typum ostendit: quæ quantiscunq; fluctibus quatiatur, insurgat in eā seculi huius
 tempestas seuiant venti, hæreticorum cōiūrys blasphemetur, tyrānorum, infidelū turme
 minentur: ipsa tñ secura persistet, donec ponatur inimici eius sub scabello pedū spōsi eius.
 Tunc ad mare cōuersus de⁹, increpauit dicēs (put refert beat. Marc. c. 4) Tace, obmutesce.
 Subitoq; siluit mare, sedata est tēpeestas cōplanati sūt fluct⁹, & facta est trāquillitas magna
 Mirati sunt hoīes obediētā aquarū, & vētos verbo obtēperantes: & dicebāt, Qualis est
 hic, quia mare & venti obediūt ei? Subitas mutationes mirātur hoīes in fide exigui:
 qui dñt validā fidē habēt, in gratiarū actionē soluūtur, cōsiderātes clementiā dei, attendēte
 eius in p̄ctōres māsuēdine. Non admirant mirabilia dñi, eū oīa posse firmiter credūt: sed
 admirātur clementiā, benignitatē, et paciētā: pariterq; laudāt & glorificāt dñm oīpotentiē
 talia operantē. Trāsmisso mari, applicuerūt ad regionē Gerasenorū, quæ est ex altera par-